
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (MUZIEJININKYSTĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 9 d. Nr. 1LKT-8(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2023 m. 

gruodžio 14 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-69(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms 

muziejininkystės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  
Sigita Bagužaitė-

Talačkienė 

Nelegali prekyba kultūros 

vertybėmis. Ukrainos ir 

Lietuvos kontekstai 

88,25 6 4 800,00 

1.2.  Romualdas Adomavičius 

Straipsnių ciklas „Jūrinės 

kultūros pažinimo tekstai 

2024“ 

84,25 3 2 400,00 

1.3.  Rūta Rimšelienė 

Pojūčių paroda neregiams ir 

ne tik: Lietuvos partizanų 

batuose... 

82,40 10 8 000,00 

1.4.  Vidas Poškus 

„Tada ir Dabar“. Studentų 

darbai ir menininkų kūriniai. 

Tyrimas ir medžiagos 

būsimam leidiniui 

parengimas 

82,20 8 6 400,00 

IŠ VISO: 27 21 600,00 

 

 

 

 

 



 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms muziejininkystės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Vilma Vilūnaitė 
Katalogo „Lietuvių tradiciniai saviskambiai ir 

mušamieji muzikos instrumentai“ parengimas 
76,60 

2.2.  Edvinas Vaidotas 

Mokslinis darbas 1794 m., 1831 m. ir 1863 m. 

sukilėlių kautynių ir žūties vietų paminklų 

tyrimui 

75,20 

2.3.  Živilė Valiušaitytė 
Tyrimas ir trijų straipsnių parengimas apie 

Roppus 
74,40 

2.4.  Birutė Masiliūnaitė 

Saulės Kisarauskienės grafikos kūrinių 

tyrinėjimas, virtuali paroda „SSK – spalvos ir 

nespalvos dialogas“ 

74,40 

2.5.  Rita Urbonavičiūtė 
Meškinų muziejaus „PLUSHY B 55“ kūrimui ir 

realizavimui 
65,00 

2.6.  Kristina Stankaitė 
Žodinės istorijos rinkimas, sisteminimas  ir 

apibendrintų rezultatų viešinimas 
62,00 

2.7.  Alfridas Pajuodis 
Muziejaus puoselėjimui, audros nuverstus 

medžius paversti eksponatais, restauracijai 
61,80 

2.8.  Viktorija Smailytė 
Gyvenimas mediniame name: tyrimai ir istorijų 

rinkinys 
55,00 

2.9.  Rytis Pivoriūnas 
LIETUVYNUI – pamatinių sąvokų esmynui, 

reikšmynui, žosmynui, prasmynui – sudaryti 
45,40 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 6 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 


